ỦY BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   2374a     /QĐ-UBND  Sơn Tây, ngày    10   tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, xác định chỉ số

Cải cách hành chính cấp xã năm 2022 trên địa bàn huyện Sơn Tây

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh

phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban ngành

cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”;

Căn cứ Quyết định số 2320/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND huyện

Sơn Tây về việc triển khai xác định chỉ số CCHC năm 2022 trên địa bàn huyện

Sơn Tây;

Theo đề nghị của Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ tại công văn số 416-

CV/TC-NV, ngày 10/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, xác định chỉ số Cải cách hành

chính cấp xã năm 2022 trên địa bàn huyện Sơn Tây (sau đây gọi tắt là Hội

đồng), gồm các thành viên có tên sau:

 * Chủ tịch Hội đồng:

 Ông Nguyễn Ngọc Trân - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

 * Phó Chủ tịch Hội đồng:

 Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ.

 * Ủy viên Hội đồng:

 1. Chánh Văn phòng huyện.

 2. Trưởng Phòng Tư pháp.

 3. Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin.

 4. Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

 5. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch.

 6. Phó Trưởng Cơ quan UBKT-TT huyện (phụ trách bộ phận Thanh tra).

7. Phó Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ (phụ trách bộ phận Nội vụ).

2

 * Thư ký Hội đồng: Chuyên viên Cơ quan Tổ chức - Nội vụ (phụ trách

Cải cách hành chính).

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ

1. Tổ chức, xem xét, thẩm định, đối chiếu kết quả tự đánh giá, chấm điểm

chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã với các tiêu chí, tiêu chí thành

phần được quy định trong Bộ chỉ số cải cách hành chính cấp xã (ban hành kèm

theo Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi); đề xuất điểm đánh giá theo từng tiêu chí, tiêu chí thành phần cho từng địa

phương. Xây dựng báo cáo kết quả đánh giá, xác định chỉ số cải cách hành chính

của UBND các xã trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định.

2. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công,

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo đúng quy định hiện

hành.

4. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ là Cơ quan thường trực Hội đồng, có trách

nhiệm thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng và chuẩn bị các điều kiện cần thiết

khác để đánh giá, xác định chỉ số cái cách hành chính năm 2022 của UBND các

xã trên địa bàn huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

huyện; Trưởng Cơ quan UBKT-TT huyện; Trưởng các phòng: Tư pháp, Tài

chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVP, TH;

- Lưu: VT, HSCCHC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-12-26T09:39:24+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T09:39:36+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!